
D.D.G.  170

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BB.CC.AA. E DELL'IDENTITA' SICILIANA
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lgs n.165 del 30.3.2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente CCRL del personale del comparto non dirigenziale;
VISTO l'accordo concernente l'individuazione dei profili professionali  dell'Assessorato regionale 

dei Beni culturali e I.S. sottoscritto l'8 maggio 2013 con le OO.SS. come integrato il 16 
maggio 2014;

VISTO  il  D.D.G.  n.  4762  del  22  dicembre  2015  con  il  quale  si  è  provveduto  a  costituire  la 
Commissione paritetica di cui all'art. 4 del suddetto accordo;

VISTA la nota prot. n. 430 del 14 gennaio 2016 con la quale il Dirigente Responsabile del Servizio 
Ispettivo nelle funzioni attribuite di coordinatore della Commissione invia il verbale n. 1 
della seduta del 14 gennaio 2016 nel quale viene rilevata una discrasia tra l'accordo dell'8 
maggio  2013  e  il  D.D.G.  citato  in  premessa  in  relazione  ai  compiti  attribuiti  alla 
Commissione;

CONSIDERATO che in sede di contrattazione sindacale ex art. 4, comma 4 lett. A del CCRL del 20 
gennaio 2016 è stato concordato di modificare il contenuto dell'articolo 4 dell'accordo dell'8 
maggio 2013 nel senso che la Commissione paritetica è istituita al fine di redigere le linee  
procedurali e le modalità per l'attribuzione del profilo professionale al personale;

VISTA,  altresì  la  nota  della  CISL-  FP Sicilia  prot.  n.  6  del  14 gennaio  2016 che  comunica  il 
nominativo  del  Sig.  Pierantonio  Passante  come  proprio  delegato  alla  Commissione 
paritetica;

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica dell'art. 1 del D.D.G. n. 4762 del 22 dicembre 2015 
e di integrare i componenti della Commissione con il delegato della CISL

  
DECRETA

Art.  1)  Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  l'articolo  unico  del  D.D.G.  n.  4762/2015  è 
parzialmente modificato come segue: al primo paragrafo le parole “per l'individuazione dei profili 
professionali  dell'Assessorato  regionale  dei  Beni  culturali  e  I.S.”  sono  sostituite  dalle  parole 
“modificato dall'accordo sottoscritto in data 20 gennaio 2016, al fine di redigere le linee procedurali 
e le modalità per l'attribuzione del profilo professionale al personale”;

Art.  2)  La  Commissione  paritetica  viene  integrata  con  il  Sig.  Pierantonio  Passante  quale 
componente delegato della CISL – FP Sicilia.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Dipartimento Funzione Pubblica e del Personale e sarà 
pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell'art. 68 comma 5, della legge regionale 21/2014.

Palermo, lì  28/01/2016                                             
                                                                                              F.to Il Dirigente Generale
                                                                                                      Gaetano Pennino

 
                                                                                                                                    


